documentos, contendo, dentre as demais documentações, o Relatório de Avaliação de Desempenho 

Ambiental (RADA), sob responsabilidade técnica do Engenheiro Civil Honório Pereira Botelho, 

CREA-MG 2.841/D, ART nº 2498955/2015. O empreendimento faz jus à renovação automática, ou 

seja, formalizou o processo com antecedência de 125 (cento e vinte e cinco) dias antes do 

vencimento da respectiva licença. 

O empreendimento obteve, em 11 de novembro de 2011, a Renovação da Licença de 

Operação concedida pela Unidade Regional Colegiada do Triângulo Mineiro e Alto Paranaíba, por 

meio do Processo Administrativo 392/1996/007/2009, com validade até 11 de novembro de 2015.